
1

PROTOKÓŁ  Nr 29/2012 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 9 lutego  2012r.

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Zaproszeni goście:
1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR
2. Michał Perzyna – Z-ca Kierownika ARiMR w Radzyminie
3. Lech Perucki – przedstawiciel ARiMR
4. Mirosław Sarnowski – mieszkaniec Gminy i przewodniczący komisji 

rewizyjnej Spółki Wodnej
5. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Bieżąca informacja z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół nr 28/2012 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
30.01.2011r., został przyjęty. 

Ad 2. 
Na wstępie Pan Dariusz Kur w obecności członków Komisji i zaproszonych 
gości z ARiMR zwrócił uwagę i podziękował Pani Kaska  Mieczysławie za 
wsparcie i pomoc dla Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług oraz dla rolników z 
terenu Gminy Tłuszcz.

Pan Lech Perucki przedstawił bieżące informacje na związane z rolnictwem. 
Mianowicie po zakończeniu prezydencji Polski w Unii Europejskiej zostały 
wydane projekty rozporządzeń  do tzw. „7-latki”, gdy zostaną zatwierdzone po 
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uwzględnieniu pewnych zmian i sugestii będą obowiązywały. Po zapoznaniu się 
z tymi projektami zainteresowane strony mogą wysnuć własne wnioski odnośnie 
zmian w zapisach.  Kolejną istotną informacją odnośnie rolników podaną przez 
Pana Peruckiego jest nabór wniosków w ramach PROW'u, który trwa do końca 
roku i obejmuje tylko rolników, którzy są posiadaczami lasów. Składanie 
wniosków na dopłaty obszarowe rozpoczyna się od dnia 15.03.2012r. i trwać 
będzie do 15.05.2012r. Jeśli chodzi o obowiązkowe ubezpieczenia rolnicze 
(50% zwierząt i upraw) to w 2012 roku nie są przewidziane jakiekolwiek 
zmiany, lecz w przyszłym roku można się ich już spodziewać. Pan Perucki 
poinformował również, iż powołano Z-cę Kierownika Agencji Modernizacji i 
Restrukturyzacji Rolnictwa Oddziału w Radzyminie obecnego na posiedzeniu 
Pana Michała Perzynę. Jeśli chodzi o szkolenia przewidziane na 2012 rok to w 
chwili obecnej opracowywany jest harmonogram na bieżący rok w chwili 
obecnej. 

Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług wraz z zaproszonymi gośćmi 
dyskutowali na temat doradztwa  rolniczego dla rolników świadczonego przez 
podmioty prywatne działające we wspomnianym zakresie. W wyniku rozmów 
stwierdzono, iż wartym zaznaczenia jest fakt, że rolnik decydując się na takie 
rozwiązanie powinien podpisać umowę z firmą doradczą i w trakcie jej trwania 
egzekwować warunki wynikające z jej treści.

Radni Komisji podjęli temat z przedstawicielami ARiMR odnośnie utworzenia 
oddziału Agencji w Tłuszczu. Jednakże Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług 
uzyskała informacje, że decyzje w takich sprawach podejmowane są przez 
głównego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Wewnętrzne prawo Agencji nie zezwala na tworzenie kilku filii  na dość bliskim 
terenie, alternatywą mogą być dyżury pracownika  ARiMR w danej gminie, 
która spełniałaby odpowiednie warunki.

Pani Mieczysława Kaska poprosiła o wyjaśnienie z czego wynikają opóźnienia 
w realizacji wniosków z zakresu modernizacji gospodarstw rolnych oraz czy 
wiadomo jest jakie zostaną uruchomione działania w 2012 roku?

Pani Michał Perzyna wyjaśnił, iż takie opóźnienia mogą wynikać z ilości 
wpływających wniosków, gdyż województwo mazowieckie ma bardzo dużą 
liczbę ludności w porównaniu z innymi w kraju, a „moce przerobowe” nie są 
zwiększane. W przypadku, gdyby któryś z wnioskujących miał pytania lub 
wątpliwości to zawsze może zadzwonić do informacji na tzw. Zieloną Linię. 
Odnośnie  uruchomienia działań Pani Michał stwierdził, iż raczej nie jest 
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przewidziane ogłaszanie naborów na nowe działania, ewentualnie mogą 
wystąpić uzupełnienia zeszłorocznych naborów.

Radny Henryk Wójcik zasugerowała, że informacje na temat szkoleń, kursów, 
naborów wniosków itp. powinni otrzymywać sołtysi lub lokalni doradcy 
rolniczy drogą elektroniczną, aby był szeroki zasięg odbioru przez 
zainteresowanych.

Z-ca Kierownika ARiMR Oddział Radzymin zasugerował, że dobrym i 
sprawdzonym pomysłem stosowanym przez inne gminy jest system 
powiadamiania poprzez sms informacyjny. Jest to dobre i skuteczne rozwiązanie 
bez wychodzenia z domu przez mieszkańców.

Radni Komisji i zaproszeni goście dyskutowali o najlepszej możliwości, 
sposobie informowania społeczeństwa o ciekawych wydarzeniach, 
komunikatach, ogłoszeniach itp. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa jest gotowa do nawiązania współpracy z Gminą Tłuszcz, aby 
przesyłać ciekawe news'y.

Pani Mieczysława Kaska na zakończenie przypomniała o szkoleniu w dniu 
27.02.2012r. o godz. 10.00 organizowanym w Urzędzie Miejskim w sali 
konferencyjnej  odnośnie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Ad 3. 
Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Kur zwrócił się do przybyłego na 
posiedzenie Komisji Pana Sarnowskiego z w jakim celu przyszedł. 

Pan Mirosław Sarnowski przedstawił się i poinformował, iż jest 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Spółki Wodnej i właśnie działalność 
Spółki Wodnej spowodowała, iż jest obecny na posiedzeniu.
Ze względu na fakt, iż Spółka Wodna nie może polegać na Sołtysach przez co 
powodowane są utrudnienia w działaniach, np. brak dokumentów, które miały 
zostać pozyskane przez sołtysów od mieszkańców, dokładniej brak zgód na 
wejście z pracami w prywatny teren. 
Pan Sarnowski zwrócił się do radnych Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, aby 
zorganizowali Naradę z sołtysami, aby była możliwość poinformowania  o 
działalności Spółki Wodnej i o potrzebnej pomocy.
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Radny Henryk Wójcik zasugerował, iż w najbliższym czasie odbędzie się Sesja 
Rady Miejskiej w Tłuszczu na którą również zapraszani są sołtysi i wtedy 
będzie mógł przekazać Pan Sarnowski odpowiednie informacje.

Pan Sarnowski uważa, że rolą Komisji Rolnictwa właśnie jest uświadamianie o 
pewnych faktach rolników i sołtysów, dlatego też do członków tej komisji 
zwrócił się prośbą o pomoc, ale w jego odczuciu spotkał się z negatywną reakcją 
odnośnie zwołania narady. Oczekiwał, że Komisja umożliwi  organizację 
takiego spotkanie.

Radny Wójcik odniósł się do faktu, iż Spółka Wodna posiada posiada status 
prawny, więc samodzielnie może podjąć kroki uświadamiania mieszkańców.

Radna Danuta Opłotna podkreśliła, iż Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług chce i 
będzie współpracować ze Spółką Wodną.

Radny Wójcik zapytał Pana Sarnowskiego, czy Spółka Wodna aplikowała do 
Starostwa Powiatowego w Wołominie o dotację?

Pan Sarnowski poinformował, że czeka na rozpatrzenie pisma, które złożył od 
Starosty i dopiero wtedy będzie mógł rozmawiać z sołtysami.

Ze względu na fakt, iż w kolejnej części posiedzenia będą rozpatrywane pisma 
korespondencyjne, które zawierają dane osobowe mieszkańców Pan Kur 
Dariusz poprosił Pana Sarnowskiego o opuszczenie obrad.

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z treścią pisma 
wystosowanego przez mieszkańca Gminy Tłuszcz w dniu 25.01.2012 roku, 
które zostało zarejestrowane pod nr 14 w dzienniku korespondencyjnym i 
dotyczy udostępnienie protokołów z Sesji Rady Miejskich oraz prośby do 
uzasadnienia Poprawki do budżetu zgłoszonej na Sesji w dn. 28.12.2012r.

Komisja wnioskuje do Burmistrza Tłuszcza o podjęcie działań i organizacji 
akcji promocyjnej w celu dotarcia do mieszkańców z ważnymi informacjami, 
nie tylko rolniczymi poprzez np. sms, lub e-mail w porozumieniu z ARiMR – 
odnosząc się do sprawdzonego już sposobu innych gmin z kraju. Należy 
zorganizować system do przekazywania informacji sms'em  mieszkańcom.



5

Wiceburmistrz Waldemar Banaszek poinformowała radnych o spotkaniu z 
Burmistrzem w dniu dzisiejszym o godz. 14.00 odnośnie omówienia budżetu 
gminnego.
Pan Banaszek również przekazał wiadomość, iż będą odbywały się dyżury 
Leśniczego w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu ( w każdy II i IV piątek miesiąca).
Z-ca Burmistrza odniósł się również do systemu informacyjno – promocyjnego, 
gdyż już podjęte zostały rozmowy podmiotem świadczącym takie usługi z i taka 
możliwość stworzenia kanału informacyjnego jest przewidziana.

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 27.02.2012r., godz. 8.30.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji 

Dariusz Kur 
Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 23.02.2012r

 

  

   


